
 

1 

 

 

Jednání Zastupitelstva města Mimoň dne 23.04.2020 
 

Z20/36 
Změna rozpočtu – Měření kvality ovzduší 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 7 – navýšení výdajů na měření 
kvality ovzduší v Mimoni o 90 000 Kč a snížení výdajů na využívání a zneškodňování 
komunálních odpadů o 90 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v 
Kč 

Snížení výdajů 3725 /Využívání a 
zneškodňování 
komunálních odpadů 

0015 5137 / Drobný 
hmotný 
dlouhodobý 
majetek 

-90.000,00 

Navýšení 
výdajů 

§ 3719 /Ostatní 
činnosti k ochraně 
ovzduší 

0015 5169/nákup služeb +90.000,00 

 
Z20/37 
Změna rozpočtu – navýšení neinvestičního příspěvku Kultura p. o.               
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 8 – navýšení příjmů a výdajů 
o 900 000 Kč – navýšení neinvestičního příspěvku organizaci Kultura Mimoň, 
příspěvková organizace IČ 086 52 341 na běžné výdaje spojené s odpisy dlouhodobého 
hmotného majetku a navýšení příjmu z odvodů z těchto odpisů dle důvodové zprávy a 
přílohy č. 1. 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení výdajů §3313 Film. tvorba, 
distribuce, kina a 
shrom. audio archiv   
 

5331/  

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím 

ORJ 0013 

900.000,- 

Navýšení příjmů §3313 Film. tvorba, 
distribuce, kina a 
shrom. audio archiv   
 

2122/ Odvody 

příspěvkových organizací  

900.000,- 

 

Z20/39 
Změna rozpočtu – Kovošrot, ukončení provozu sběrného dvora, odkoupení majetku 
 

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje: 

a) změnu rozpočtu č. 10 – navýšení výdajů na odpadové hospodářství na odkoupení 

zařízení ze sběrného dvora od společnosti KOVOŠROT GROUP CZ s.r.o. se sídlem Ke 

Kablu 289/7, 102 00 Praha-Dolní Měcholupy, IČ 286 74 286 o 260 000 Kč a navýšení 

financování o 260 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 



 

2 

 

b) změnu rozpočtu č. 11 – snížení výdajů o 90 000 Kč na sběr a svoz komunálních 
odpadů a navýšení neinvestičního příspěvku pro Zahradnictví Mimoň, p. o., IČ 21551367 
o 90 000 Kč na provoz sběrného dvora dle důvodové zprávy a přílohy č. 2. 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název ORJ Položka/název Částka v Kč 

Zvýšení 
financování 

(snížení stavu 
účtu) 

  8115/Změna stavu 
krátkodobých 
prostředků na 

bankovních účtech 
kromě změn stavů 

účtů státních 
finančních aktiv, 

které tvoří kapitolu 
OSFA 

260.000,00 

Navýšení 
výdajů 

§ 3722 / Sběr a svoz 
komunálních odpadů 

0015 5137 / Drobný 
hmotný 

dlouhodobý 
majetek 

+260.000,00 

Příloha č. 2 

Snížení výdajů 3722 / Sběr a svoz 
komunálních odpadů 

0015 5169 / nákup 
služeb 

-90.000,00 

Navýšení 
výdajů 

§ 3745/ Péče o 
vzhled a veřejnou 
zeleň 

0013 5331/ Neinvestiční 
příspěvek pro 
Zahradnictví 
Mimoň 

+90.000,00 

 
 
Z20/38 
Změna rozpočtu – zvýšení kapitálových výdajů na akci Rekonstrukce ulice Široká 
 
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. 12 – zvýšení kapitálových 

výdajů na akci „Rekonstrukce ulice Široká“ a navýšení financování o 1.700.000 Kč dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2212/Komunikace 6121 – Budovy, haly a 

stavby  

Org. 958 
Orj. 0012 

+ 1.700.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků 

na bankovních účtech 

kromě účtů státních 

finančních aktiv, které tvoří 

kapitolu OSFA 

            - 1.700.000,- 

 
 
 
 
 



 

3 

 

Jednání Rady města Mimoň dne 28.04.2020 
 

R20/371 
ZR – příjem dotací z ÚP – financování veřejně prospěšných prací 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve své kompetenci změnu rozpočtu č. R10 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 33 tis. Kč – dotace na veřejně prospěšné práce dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4116/Ostatní neinvestiční přijaté 
transfery ze státního rozpočtu 
UZ 13101 
 

33.000,- 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/ Změna stavu krátkodobých 
prostředků na bankovních účtech 
kromě účtů státních finančních 
aktiv, které tvoří kapitolu operací 
státních finančních aktiv   

-33.000,- 

 
 
R20/372 
ZR – dotace SSMM 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R11 – navýšení 
příjmů a výdajů o 9.804.000 Kč – dotace pro Sociální služby Města Mimoň ze státního 
rozpočtu dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4122/Neinvestiční přijaté 
transfery od krajů 
 
UZ 13305 
 

9.804.000,- 

Navýšení 
výdajů 

4351/Osobní 
asistence, 
pečovatelská služba a 
podpora 
samostatného bydlení 

5336/Neinvestiční transfery 
zřízeným PO 
UZ13305 
ORJ 0010 

9.804.000,- 

 

 R20/373 
ZR – účelová neinvestiční finanční dotace – JSDH 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R12 – navýšení 
příjmů a snížení financování o 150 000 Kč – poskytnutí účelové neinvestiční finanční 
dotace z rozpočtu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR na zajištění výdajů jednotek sborů 
dobrovolných hasičů obcí v roce 2019 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 
 

 

 



 

4 

 

Příloha č. 1 

záměr §/název Položka /název UZ Částka v Kč 

Navýšení 
příjmů 

 4116 – ostatní 
neinvestiční přijaté 
dotace ze státního 
rozpočtu 

14004  150 000,- 

Snížení 
financování 
(navýšení 
stavu účtu) 

 8115/ Změna 
stavu 
krátkodobých 
prostředků na 
bankovních 
účtech kromě účtů 
státních 
finančních aktiv, 
které tvoří kapitolu 
operací státních 
finančních aktiv  

 -150.000,- 

Snížení 
výdajů 

5512/Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5021/Ostatní 
osobní výdaje 
ORJ 0013 

 -150 000,- 

Navýšení 
výdajů 

5512 /Požární 
ochrana 
dobrovolná část 

5021/ ostatní 
osobní výdaje 
ORJ 0013 

14004 150 000,- 

 

R20/374 
ZR – výdaje na akci „Humanizace Nádražní ulice“ 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R13 – zvýšení 
kapitálových výdajů na akci „Humanizace Nádražní ulice“ a navýšení financování o 
50.000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2212/Silnice 6121/Budovy, haly a stavby 

Org. 873 
Orj. 0012 

+ 50.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 50.000,- 

 
 

R20/375 
ZR – výdaje na akci „Zámecký rybník“    
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R14 – zvýšení 
provozních výdajů na akci „Zámecký rybník“ a navýšení financování o 35 000 Kč dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 



 

5 

 

 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

3745/Péče o 
vzhled a 
veřejnou zeleň 

5169/Nákup ostatních 

služeb 

Org. 930 
Orj. 0012 

+ 35.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 35.000,- 

 

 

R20/376 
ZR – dotace na hospodaření v lesích 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R15 – navýšení 
příjmů a snížení financování města o 9 300 Kč na základě rozhodnutí o poskytnutí 
finančního příspěvku na výchovu porostů do 40 let věku ze státního rozpočtu dle 
důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů  4116/ Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
UZ 29014 

9.300,- 

Snížení 
financování 
(navýšení 
rezervy města) 
 

 8115/Změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě účtů 
státních finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu OSFA  

9.300,- 

 
R20/377 
ZR – příjem dotace na výkon sociální práce 
 
Rada města Mimoně schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R16 – 
navýšení příjmů o 265.000 Kč, snížení financování města o 256 500 Kč a navýšení výdajů 
o 8 500 Kč – příjem dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí ČR na výkon sociální 
práce dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

 
Příloha č. 1 
 

 
Záměr 

§/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení příjmů   4116/Ostatní neinvestiční 
přijaté transfery ze státního 
rozpočtu 
UZ 13015 
 

265.000,- 



 

6 

 

Snížení 
financování 
(navýšení stavu 
účtu) 

 8115/Změna stavu 
krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech kromě účtů 
státních finančních aktiv, které 
tvoří kapitolu operací státních 
finančních aktiv  

256.500,- 

Navýšení 
výdajů 
 

6171/Činnost místní 
správy 

5132/Ochranné pomůcky 
UZ 13015 

500,- 
 

  

Navýšení 
výdajů 

6171/Činnost místní 
správy 

5167/Služby školení a 
vzdělávání 
UZ 13015 
 

6.000,- 

Navýšení 
výdajů 

6171/Činnost místní 
správy 

5169/Nákup ostatních služeb 
UZ 13015 
 

2.000,- 

Snížení výdajů 6171/Činnost místní 
správy 

5011/Platy zaměstnanců 
v pracovním poměru 
 

-256.500,-  

Navýšení 
výdajů 

6171/Činnost místní 
správy 

5011/Platy zaměstnanců 
v pracovním poměru 
UZ 13015 
 

+256.500,-  

 

R20/378 
ZR – Oprava uličních vpustí a kanalizace u vlakového nádraží 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R17 – zvýšení 
běžných výdajů na akci „Oprava 2 ks uličních vpustí a 30 m kanalizace u vlakového 
nádraží“ a navýšení financování o 45 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  

 

Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2310/ Pitná voda   5171/ Opravy a udržování + 45.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 45.000,- 

 
R20/379 
ZR – Přístupové chodníky k č.p. 571 a 568 dolní Sídliště pod Ralskem 
 
Rada města Mimoň schvaluje ve svěřené kompetenci změnu rozpočtu č. R17 – zvýšení 
běžných výdajů na akci „Oprava 2 ks uličních vpustí a 30 m kanalizace u vlakového 
nádraží“ a navýšení financování o 45 000 Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.  
 



 

7 

 

 
Příloha č. 1 

Záměr §/název Položka/název Částka v Kč 

Navýšení 

výdajů 

 

2219/ Ostatní 
komunikace -  
chodníky  

5171/ Opravy a udržování + 45.000,- 

Navýšení 

financování 

(snížení 

volných 

prostředků 

města) 

 8115/ Změna stavu 

krátkodobých prostředků na 

bankovních účtech kromě 

účtů státních finančních 

aktiv, které tvoří kapitolu 

OSFA 

            - 45.000,- 

 
 

 


